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I Dagens Næringsliv torsdag ble 
det kjent at Inge Berg gjennom 
fem av sine selskaper ga økono-
misk støtte til Nordland Frp. 
Dette skjedde den 19. mai 2017, 
kun en uke etter at han hadde 
vært ute i samme avis og truet 
med å flagge ut Nordlaks dersom 
han ikke fikk flere tillatelser. 

5. september, noen dager før 

stortingsvalget, kom daværen-
de fiskeriminister Per Sandberg 
(Frp) og Nordlands-representant 
Kjell-Børge Freiberg (Frp) til 
Nordlaks med nyheten om ek-
stratildelingen. Freiberg, som i 
dag er olje- og energiminister, 
innrømmet samtidig at saken 
var viktig for Nordland Frp.

Lang historie
Nordlaks var en av søkerne til 
de nye utviklingstillatelsene, og 
fikk i første omgang bare ti til-
latelser for å bygge sin havfarm. 
Opprinnelig søkte de om 39 

tillatelser. 18. januar 2017 ble 
det kjent at Nordlaks klaget på 
avgjørelsen.

12. mai 2017 gikk Inge Berg 
ut i Dagens Næringsliv og truet 
med å flagge ut selskapet der-
som han ikke fikk flere tillatel-
ser. En uke etterpå gir de fem 
Nordlaks-selskapene knappe 
50.000 kroner til Nordland Frp, 
og setter som krav at gaven skal 
være hemmelig.

Den 8. august 2017 melder 
IntraFish at saken ikke er av-
gjort. Klagen var i august frem-
deles til behandling i Nærings- 
og fiskeridepartementet.

Den 5. september, seks dager 
før stortingsvalget, fikk Nord-
laks tillatelsene. Daværende 
fiskeriminister Per Sandberg 
(Frp) tildelte da Nordlaks 21 nye 
tillatelser. Per Sandberg sa han 
selv hadde sett på saken, og 
hadde bestemt seg for å delvis 
omgjøre vedtaket. Sandberg 
antydet dessuten at Inge Berg 
kunne få flere tillatelser.

Nordlaks ga Frp pengegave, fikk senere 21 tillatelser
3,5 måned etter at Nordlaks-eier Inge Berg 
ga Nordland Frp 49.990 kroner i hemmelig 
gave, fikk selskapet tildelt 21 nye laksetillatel-
ser. – Nordlaks’ hemmelighold viser mangel 
på respekt for demokratiet, sier forsker Ivar 
Kolstad.

FÅR SATSE: Luis Christian 
Sobarzo snakker med Inge 
Berg, eier og administrerende 
direktør i Nordlaks-konsernet. 
Nordlaks fikk nye konsesjoner, 
noen måneder etter at Frp i 
Nordland fikk økonomisk 
støtte. FOTO: MARIUS FISKUM
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Ny praksis
Sandbergs vedtak førte til at 
Fiskeridirektoratet måte tolke 
søknadene på en annen måte. 
Fiskeridirektør Liv Holmefjord 
sa likevel bare følgende:

– Vi forholder oss til beslut-
ningen som departementet har 
gjort, og til betydning av inno-
vasjon og investeringer for det 
rette antallet tillatelser, sa hun 
til Fiskeribladet i september i 
fjor.

Nordland Frp, som hadde fått 
50.000 kroner i støtte fra opp-
drettsselskapet, mente det var 
viktig for Nordlaks å realiserer 
planene. Overfor Fiskeribladet 
ga heller ikke Freiberg skjul på 

at han hadde engasjert seg på 
vegne av bedriften. 

– For meg var det viktig at det 
kom en beslutning som gjorde 
at prosjektet ville bli realisert, 
sa han og viste til at han hadde 
engasjert seg i å få gjennomslag 
i prosjektet helt fra søknaden 
til Nordlaks var sent inn. Per 
Sandberg nektet samtidig for 
at tildelingen ble gjort av valg-
kampstrategiske grunner. 

Fiskeribladet har oversendt 
spørsmål vedrørende støtten og 
tillatelsene til Freiberg, men han 
har ikke svart på våre spørsmål. 
Tidligere fiskeriminister Per 
Sandberg (Frp) har heller ikke 


